



KOMENDA GŁÓWNA POLICJI
BIURO FINANSÓW
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I FUNDUSZY POMOCOWYCH
ul. Domaniewska 36/38; 02-672 Warszawa; tel. 22 60 120 44; fax 22 60 118 57
zamowieniakgp@policja.gov.pl

Warszawa, 30.09.2016 r.

L.dz. FZF.68.8.3./16

Do uczestników postępowania

Dot. przetargu nieograniczonego na „Zakup paralizatorów elektrycznych nowej generacji z jednym gniazdem na kartridż wraz z kartridżami i zestawem do transmisji danych”, nr sprawy 202/Cut/16/DG

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1:

Rozdział V SIWZ

„Wymagany termin realizacji zamówienia - do 15 grudnia 2016r.”

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji umowy do dnia 28 grudnia 2016r.? Jeśli nie, to jaki jest ewentualny inny ostateczny termin wykonania umowy, który może zaakceptować Zamawiający?

Biorąc pod uwagę termin składania ofert w niniejszym postępowaniu oraz 60 dniowy termin związania ofertą, ewentualna umowa dostawy w skrajnym przypadku może zostać zawarta z Wykonawcą dopiero w połowie grudnia br. Oznaczało by to, że realizacja dostawy musiałaby zostać wykonana z dnia na dzień. Aktualny czas realizacji zamówienia paralizatorów i kartridży wynosi kilka tygodni. Wobec powyższego, zwracam się z uprzejmą prośbą o pozytywne rozpatrzenie przedmiotowego wniosku.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę terminu realizacji zamówienia i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 2:

Załącznik nr 4 do SIWZ Projekt Umowy § 4 ustęp 5:

„5. Załatwianie reklamacji, o której mowa w ust. 4 następować będzie poprzez wymianę wadliwego przedmiotu umowy na nowy (z bieżącej produkcji) wolny od wad u końcowego użytkownika tj.: w jednostkach organizacyjnych Policji (KWP, KSP, szkoły policyjne), na koszt Wykonawcy, w terminie 30 dni od daty jej zgłoszenia.”

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów dotyczących realizacji obowiązków gwarancyjnych w trzech aspektach, tj.:

- sposobu postępowania z wyrobem wadliwym,
- miejsca realizacji obowiązków gwarancyjnych,
- terminu realizacji obowiązków gwarancyjnych,

w ten sposób, że zapis ten otrzymałby brzmienie „5. Załatwianie reklamacji, o której mowa w ust. 4 następować będzie poprzez naprawę lub wymianę wadliwego przedmiotu umowy na nowy (z bieżącej produkcji) wolny od wad w CSU KSP lub biurze Wykonawcy, na koszt Wykonawcy, w terminie 30 dni roboczych od daty przekazania Wykonawcy wadliwego przedmiotu.”

Wykonawca nie jest władny do podejmowania decyzji w zakresie, czy przedmiot reklamacji podlega naprawie, czy kwalifikuje się do wymiany. Są to nienaruszalne kompetencje producenta, na które Wykonawca nie ma wpływu. Realizacja wymagań gwarancyjnych w formie żądanej przez Zamawiającego wymagałaby od Wykonawcy przyjęcia niezależnego od producenta toku postępowania reklamacyjnego i wiązałaby się z koniecznością wkalkulowania w cenę przedmiotu zamówienia szczególnych wymagań Zamawiającego. W efekcie spowodowałoby to istotny wzrost ceny jednostkowej przedmiotu zamówienia.

Wykonawca na podstawie otrzymanych danych nie jest w stanie oszacować kosztów odbioru uszkodzonego przedmiotu zamówienia od użytkowników końcowych. Wobec powyższego zaproponował ustalenie jednego miejsca przekazania reklamacji oraz ewentualnie drugiego alternatywnego, zgodnie z wyborem dokonany przez dysponenta przedmiotu zamówienia. Takie rozwiązanie nie powoduje wzrostów kosztu wykonania umowy i z powodzeniem funkcjonuje w innych umowach zawieranych z Zamawiającym.

Termin 30 dni roboczych jest aktualnie realnym terminem realizacji zobowiązań gwarancyjnych do jakich może zobowiązać się Wykonawca. Roszczenia reklamacyjne są realizowane w możliwie krótkim terminie, ale czasami wymagają interwencji zakładu producenta w USA. W uzasadnionych przypadkach – okresy świąteczne, wakacyjne, strajki funkcjonariuszy celnych, termin realizacji zobowiązań gwarancyjnych może ulec wydłużeniu. Termin winien być liczony od przekazania wadliwego przedmiotu Wykonawcy, względnie od terminu gotowości wydania tego przedmiotu przez Zamawiającego (zgłoszenie reklamacji nie zawsze jest równoznaczne z gotowością przekazania wadliwego przedmiotu przez Zamawiającego).

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wyżej zaproponowaną zmianę zapisu.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ poprzez nadanie Załącznikowi nr 4 do SIWZ „Projekt Umowy” § 4 ust. 5 brzmienia:

Załatwianie reklamacji, o której mowa w ust. 4 następować będzie poprzez wymianę wadliwego przedmiotu umowy na nowy (z bieżącej produkcji) wolny od wad u końcowego użytkownika tj.:

jednostkach organizacyjnych Policji (KWP, KSP, szkoły policyjne) na koszt Wykonawcy, w terminie 45 dni od daty jej zgłoszenia.

Pytanie nr 3:

Załącznik nr 1 do umowy SPECYFIKACJA TECHNICZNA ustęp 7 punkt 2

„2) Paralizator musi być wyposażony w system komunikacji pozwalający na transmisję danych z rejestratora do urządzeń zewnętrznych (komputer z systemem operacyjnym Windows). Połączenie do komputera musi być realizowane przez złącze kablowe. Oprogramowanie musi zapewniać kompatybilność z systemami Microsoft ®Windows PC(2000, XP, XP 64 –bit, Vista, Windows 7, Windows 8).”

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę tego wymagania poprzez wykreślenie systemu Windows 2000, tak aby zapis otrzymał brzmienie: „2) Paralizator musi być wyposażony w system komunikacji pozwalający na transmisję danych z rejestratora do urządzeń zewnętrznych (komputer z systemem operacyjnym Windows). Połączenie do komputera musi być realizowane przez złącze kablowe. Oprogramowanie musi zapewniać kompatybilność z systemami Microsoft ®Windows PC(XP, XP 64 –bit, Vista, Windows 7, Windows 8).”?

Oprogramowanie do transmisji danych podlega ciągłej aktualizacji. Windows 2000 jako system przejściowy, a zarazem bardzo stary, jest sporadycznie wykorzystywany. Istnieje obawa, że najnowsze oprogramowanie do odczytu danych nie wspiera już tego systemu, ponadto z uwagi na rzadkość występowania Windows 2000 nie ma praktycznie możliwości weryfikacji tego wymagania.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ.

Załącznik nr 1 do umowy SPECYFIKACJA TECHNICZNA ust. 7 pkt 2) otrzymuje brzmienie:

2) Paralizator musi być wyposażony w system komunikacji pozwalający na transmisję danych z rejestratora do urządzeń zewnętrznych (komputer z systemem operacyjnym Windows). Połączenie do komputera musi być realizowane przez złącze kablowe. Oprogramowanie musi zapewniać kompatybilność z systemami Microsoft ®Windows PC (XP, XP 64 –bit, Vista, Windows 7, Windows 8)

Powyższe odpowiedzi i zmiany są wiążące dla stron postępowania.

wykonano w 1 egz.:
Przesłano faksem/e-mailem
opr./wyk. D. Gawerska
tel. 022 60 116-15

ZASTĘPCA NACZELNIKA
Wydział Zamówień Publicznych / Funduszy Europejskich
Biuro Finansów
Komendy Głównej Policji
Anna LUCHCIŃSKA